

OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydzka-Smigłego Nr 6
Telefon Nr 59.

GRODZIENSKIE

cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 314

Egipt burzy się przeciw Anglii

Nowe starcia z policją w Kairze

KAIR (PAT). Wczorajszy dzień żaloby, zorganizowany przez nacjonalistów egipskich celem zaprotestowania przeciwko polityce Nessim Paazy i przeciw stanowisku rządu Wielkiej Brytanii wobec Egiptu, miał do południa przebieg naogół spokojny.

Na prowincji również panuje spokój. W rozmaitych dzielnicach Kairu policja rozprędała manifestantów i aresztowała kilkanaście osób, jednakże do żadnych starć nie doszło. Mniejsze sklepy egipskie są zamknięte, lecz wielkie magazyny, należące do Europejczyków, są czynne, jedynie dla ostrożności opuszczone do połowy żelazne żaluzje.

Przed główną siedzibą nacjonalistów młoda dziewczyna wygłosiła płomienne przemówienie, którego wysłuchało z entuzjazmem kilkuset studentów.

Nowy senator

Generalny Komisarz Wyborczy na mocy art. 34 ord. wyb. do Senatu ogłasza, że mandat senatora z wyboru wojewódzkiego Kolegium Wyborczego w Toruniu, wakujący po sen. Stanisławie Torze, został przyznany p. Tadeuszowi Sejbowi, inspektorowi szkolnemu w Toruniu.

Tajemniczy lot Negusa

miął na celu inspekcję armji

ADDIS ABEBA (PAT). Cesarz, który wczoraj rano powrócił do stolicy, powitany był przez cesarzową i członków rodziny ze szczerą w oczach.

Przedstawiciele władz, którzy oczekiwali na przylot samolotu cesarskiego, byli również głęboko wzruszeni.

Jak się okazuje, w czasie swej podróży lotniczej cesarz

Liczne sklepy, należące do Egipcjan, które początkowo nie przystąpiły do strajku, zmuszane były przez tłum do zamknięcia. Podniecenie w mieście wzrasta.

Związki studenckie uchwaliły rezolucję, która zawiera następujące 3 punkty:

1) rozpoczęcie zbiórki pu-

blicznej dla rodzin zabitych studentów oraz na cele wysłania delegacji do Ligi Narodów,

2) wezwanie wszystkich przywódców partyjnych do zjednoczenia się we wspólnym frontie przeciwko mieszanin się Wielkiej Brytanii do zagadnień polityki wewnętrz-

nej i

3) protest przeciwko zachowaniu się rządu egipskiego.

W godzinach popołudniowych w kilku częściach miasta doszło do ponownych starć z policją. Tłum obrzucał kamieniami tramwaje i samochody. Na niektórych ulicach porozbijano i powy-

wracano latarnie.

Przygotowania militarne Wielkiej Brytanii postępują dalej. Dotychczasowy dowódca portu Suezkiego, Egipcjanin, został zastąpiony przez Anglika.

Ostatnie wieści

ODPOWIEŹ WŁOCH NA SANKCJE

LONDYN (PAT). Banki angielskie otrzymały wiadomość od swoich korespondentów włoskich, że wszystkie wypłaty na rzecz banków angielskich zostały we Włoszech zabronione. Oznacza to, że banki angielskie nie mogą wycofać swoich funduszy z Włoch, ani dysponować nimi w jakikolwiek sposób.

EKSPLOZJA W TUNELU

Wpobliżu wioski Viella w Val da Ran (Hiszpanja), nastąpiła eksplozja w tunelu, który obecnie jest tam budowany. 6 robotników utraciło życie, 1 jest ranny.

CITO OSOBY ZABITE PRZEZ POCIĄG
Wczoraj na drodze z Urlau do Friesenhofen (w Wirtembergji) samochód z 4-ma osobami zderzył się z pociągiem osobowym. Wszyscy pasażerowie samochodu ponieśli śmierć.

NIĘBYWAŁA BURZA

Na wybrzeżu bułgarskim morza Czarnego szaleje od wczoraj niębywała burza. Żegluga została zawieszona. Wpobliżu Warny wicher rzucił na przybrzeżne skały żagłówek turecką „Szahim Nair”. Statek został rozbity. Załoga, oprócz 6 ludzi, uratowano. Wpobliżu Burgasu 6 statków daje sygnały S. O. S. Narazie udzielenie im pomocy jest niemożliwe.

5.000 OSÓB ZATRUKŁO SIĘ OD MAKI

Liczba osób zatrutych mąką w okręgu Murcii (Hiszpanja) wyniosła przeszło 5.000. Do maki domieszany był, jak się okazuje, ołów. Do wsi Pechecho, gdzie cała ludność uległa zatruciu, wysłano oddział sanitarny.

CHINCY POLICJANCI W WARSZAWIE

Bawili w Warszawie przejazdem przedstawiciele policji chińskiej. Pod czas pobytu w stolicy Chińczycy złożyli wizyty kierownictwu polskich urzędów policyjnych, interesując się specjalnie pracami policji kryminalnej.

ZBIÓRKA ZŁOTA WE WŁOSZACH

We Włoszech rozpoczęła się wielka kampanja zbiórki złota. Ludność składa na rzecz Skarbu bizuterje, medale, stare monety. We wszystkich miejscowościach zorganizowano komitety lokalne, organizujące opór przeciwko sankcjom i zbiórkę złota.

TORPEDOWIEC WPADŁ NA HOŁOWNIK

Torpedowiec holenderski „Kroter-Naer”, udający się do Indji Holenderskich, zderzył się w Suezie z holownikiem egipskim. Lekko uszkodzony torpedowiec powrócił do portu. Na holowniku, przebitym w kilku miejscach, trzech ludzi załogi odniosło ciężkie rany.

POŚCIG LOTNICZY ZA BANDYTAMI

W starciu z policją zginęło 6-ciu bandytów narodowości arabskiej ściganych przez władzę za dokonane dwa tygodnie temu zabójstwo pociąganta narodowości żydowskiej. W pościgu za bandytami brał udział angielski samolot wojskowy.

Japonja wycofuje się z awantury

Autonomia Chin Północnych zawieszona na kołku

TOKIO (PAT). W kołach politycznych japońskich, według agencji Havasa, panuje rozczarowanie z powodu wstrzymania ruchu autonomicznego w Chinach Północnych.

Przedstawiciel ministerstwa wojny oświadczył: „Mamy nadzieję, iż pomimo obecnych trudności, ruch autonomiczny będzie się rozwijał. Nie będziemy się jednakże miesza-

li do sprawy, którą uważamy za wewnętrzną sprawę Chin”.

SZANGHAJ (PAT). Koła oficjalne są nadal pesymistycznie nastrojone co do stosunków chińsko-japońskich. W kołach tych, jak donosi Havasa, podkreślają, że Japonja nie dała żadnych zapewnień iż nie będzie popierała akcji gen. Doihara. Instrukcja, dana przez Nankin gubernatoro-

wi prowincyj północnych, by wstrzymać rokowania z władzami japońskimi, była oparta jedynie na przypuszczeniach co do stanowiska Tokio. Przypuszczenia te mogą być mylne.

Nie należy również zapominać, iż wojska japońskie są zgromadzone wzdłuż Wielkiego Muru. Zachodzi obawa, iż byłoby trudno powstrzymać wykonanie ich zamiarów.

Lot do szóstej części świata

rozpoczęli dwaj śmiały lotnicy

NOWY JORK (PAT). Wczoraj z rana z wyspy Dundee, należącej do archipelagu Nowej Szkocji (w Kanadzie), wy-

startowali lotnik Holick Kenyon (z pochodzenia londyńczyk) i Ellsworth, znakomity badacz amerykański w kierunku Bieguna Południowego, do ziemi admirała Byrda.

Trasa lotu wynosi przeszło 3200 km., przechodzi ona nad Ziemią Weddella, nad lądem podbiegunowym i morzem Rossa. Większość terenów, nad którymi lecą lotnicy, nie jest zbadana.

Samolot jest w stałej komunikacji radiowej z redakcją gazety „New York Times”. W godzinę po odlocie, Ellsworth

zakomunikował, że podróż ma przebieg pomyślny. Celem podróży lotników jest zbadanie lądu Antarktydy, który jest tej wielkości, co Europa i Australia razem wzięte.

NOWY JORK (PAT). „New York Times” przejął depeszę radiową Ellswortha, zawiadamiającą, że obaj lotnicy powrócili na wyspę Dundee, z powodu defektu w motorze.

Po dokonaniu naprawy lotnicy wystartują zaraz w kierunku Bieguna Południowego.

Przez szereg tygodni cała Polska śledziła z wielkim zainteresowaniem przebieg sensacyjnego procesu Hartglasowej i Chencinerówny, zięcia i córki milionera warszawskiego.

Obecnie udało nam się nabyć do druku

PAMIĘTNIKI

Chencinerówny-Hartglasowej

p. t. „Miłość na bezdrożach”

Czytelnicy nasi będą z zapartym tchem czytać ten jedyny w swoim rodzaju dokument życia ludzkiego, odsłaniający kulisy życia pewnej sfery bogaczy warszawskich, opisujący tragiczne dzieje niezwyklej miłości, dramatyczne szczegóły walki rodziny z zakochaną parą, zgniłą moralną pewnych warstw, niesamowite przygody i afery.

To wszystko, czego nie opowiedziano na procesie, ujawnia Chencinerówna - Hartglasowa w swych pamiętnikach.

DRUK TYCH EMOCJONUJĄCYCH I SENSACYJNYCH PAMIĘTNIKÓW ROZPOCZNIEMY W NIEDZIELNYM NUMERZE.

Bandyta odebrał sobie życie

podczas ucieczki po rabunku

ZURICH (PAT). W Bazylei dokonano napadu na „Adlerbank”. Bandyta strzelił kilkakrotnie do kasjera, poczem porwałszy znaczną sumę rzucił się do ucieczki.

Ciężko ranny kasjer zdołał jeszcze strzelić do uciekającej-

go, raniąc go lekko. Bandyta widząc, iż nie ujdzie pogoni, popełnił samobójstwo, strzelając sobie w serce.

Według znalezionych przy nim papierów, jest to 50-letni Gaston Heimann ze Strassburga.

Córka prezydenta Turcji

wypadła z pociągu i zabiła się

PARYŻ (PAT). Adoptowana córka prezydenta Turcji, która powracała z Anglii expressem Calais - Paryż, wpobliżu stacji Ailly przez nieostrożność, w czasie biegu pociągu, wypadła przez drzwi swego przedziału.

Wypadek spostrzeżono. Pociąg został niezwłocznie zatrzymany. Ofiara wypadku, która doznała poważnych uszkodzeń wewnętrznych, została przewieziona do szpitala, gdzie jednakże, nie odzyskawszy przytomności, zmarła.

